Приложение №1
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас в соответствии с частью 5 статьи 22 Федерального закона № 323-ФЗ от 21.11.
2011 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»
года, выдать мне

Фамилия, имя отчество

копии медицинских документов:
№ Название документа Дата документа
1
2
3
4
5
Я являюсь:
• пациентом
• законным представителем пациента (мать, отец, опекун)
• доверенным лицом

Фамилия, имя отчество, дата рождения

Документ, удостоверяющий законность представительства

название документа, номер, серия, когда и кем выдан

Мне известно, что в соответствии с п.8 «Порядка и сроков предоставления медицинских
документов (их копий) и выписок из них», утвержденного Приказом Минздрава России от
31.07.2020 № 789н , и ч.1 ст.12  Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ  "О порядке
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" документы выдаются в течение
30 дней со дня  получения заявления. Однако, клиникой будут предприняты все меры для
предоставления документов в более короткие сроки.

О готовности документов прошу сообщить мне:
№ телефона
E mail @
Дата Подпись
Заявление принял администратор регистратуры
Дата Время Подпись

РАСПИСКА.
(заполняется при получении копий медицинских документов)

Я
копии медицинских документов получил (а), с указанным списком сверил (а).

Замечания

Дата Подпись